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Uppdrag om graviditetspenning 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Inspektionen för socialförsäkringen (ISF) i 
uppdrag att följa upp tillämpningen av lagstiftningen om graviditets-
penning med anledning av en tidigare granskning som ISF redovisade i 
rapporten 2011:16, Graviditetspenning och sjukpenning vid graviditet, 
Tillämpning av lagstiftningen (dnr S2011/9912/FST). Om uppföljningen 
visar att det finns brister i tillämpningen ska förslag till åtgärder redovi-
sas.  
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 1 december 2014. Redovisningen ska hänvisa till det diarie-
nummer som detta beslut har. 

Bakgrund 

Med anledning av ett tillkännagivande från riksdagen (bet. 
2010/11:SfU1, rskr. 2010/11:121) gav regeringen i regleringsbrevet för 
2011 ISF i uppdrag att analysera tillämpningen av lagstiftningen för gra-
viditetspenning och sjukpenning i ärenden som rör kvinnor med gravi-
ditetsrelaterade besvär. Den huvudsakliga slutsatsen av ISF:s granskning 
var att det fanns flera problem avseende tillämpningen av lagstiftning om 
graviditetspenning. ISF:s bedömning var att Försäkringskassan i alltför 
liten utsträckning gjort en individuell prövning samt i alltför hög ut-
sträckning förlitat sig på förekomsten av tunga lyft i arbetet för den för-
säkrade. Inspektionen lämnade ett antal förslag till åtgärder som Försäk-
ringskassan bör vidta för att åtgärda tillämpningsproblemen. Samtidigt 
konstaterade ISF i sin rapport att rättsläget länge har varit oklart, 
eftersom den vägledande domstolspraxis som fanns att tillgå var 20–30 år 
gammal. För sjukpenning konstaterades inga större invändningar 
beträffande tillämpningen av regelverket. 
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Skälen för regeringens beslut 

Sedan granskningen genomfördes har ny rättspraxis tillkommit i form av 
tre domar i Högsta förvaltningsdomstolen, två under 2011 och den 
senaste våren 2013. Försäkringskassan har även tagit fram en åtgärdsplan 
med anledning av ISF:s rapport. De nya vägledande domstolsavgöran-
dena, Försäkringskassans kontinuerliga kvalitetsförbättringsarbete och 
de åtgärder som Försäkringskassan nu vidtar, bör leda till en rättsenlig 
och mer likformig tillämpning. Regeringen anser dock att det är av stor 
vikt att fortsatt följa utvecklingen av hur lagstiftningen om graviditets-
penning tillämpas. ISF bör därför få i uppdrag att följa upp tillämpningen 
av lagstiftningen om graviditetspenning och om uppföljningen visar 
brister i tillämpningen återkomma med förslag till åtgärder.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
 
     Maria Lidström 
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Statsrådsberedningen 
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Försäkringskassan 
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